15.09.2020Г. № 691-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 26.07.2016Г. №387-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПЛАТНЫХ УСЛУГАХ, ПРЕДОСТОВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ КУЛЬТУРЫ «МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА
ИМ. А. В. ВАМПИЛОВА»»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.11.1992г. №3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 26.07.2016 г. № 387-п «Об утверждении Положения о платных услугах, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческая центральная библиотека им. А. В. Вампилова», следующие изменения:
 1.1. Приложение  2 к Положению исключить;
 1.2. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в новой редакции: «Цены (тарифы) на платные услуги рассматриваются компетентными органами библиотеки, утверждаются Учредителем, по согласованию с МКУ «Комитет по  культуре»;
 1.3. В подпункте 5 пункта 1.3. раздела 1 слова «19 декабря 1994г» заменить словами «29 декабря 1994г»;
 1.4.  Пункт 3.7. раздела 3 Положения изложить в новой редакции: «Средства, получаемые за оказание платных услуг, зачисляются на счет Учреждения».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.) и опубликовать в районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Сагадарову В. В.

Мэр района
Р.В. Дульбеев

	Подготовил:

	Петрова В.Т.

	Согласовано:

	Старикова Н.К.
Сагадарова В.В.
Саргсян О.Н.
Кречетова И.Д.
Алексеева Л.Р.